
 

1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

 
č.j. R-27/15-2017                         

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:   

Název:                                          Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s.,  

                                 nemocnice Středočeského kraje 

sídlo: Máchova 400, 256 30 Benešov 

jednající:  MUDr. Roman Mrva  - ředitel 

IČ:       27253236 

DIČ: CZ27253236 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu:  2014310033/6000 

telefon/fax:   317 756 351 

e-mail:   sekretariat@hospital-bn.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 9996 od 15. 6. 2005 (dále jen „objednatel“) 

 

Dodavatel:                                       

 Název: Jiří Kodet 

sídlo: Neumannova 1619, 256 01 Benešov 

jednající:  Jiří Kodet 

IČ: 71297863 

DIČ: CZ8112100557 

 bankovní spojení: Česká spořitelna 

 číslo účtu: 2331995013\0800 

       tel. 777077100, e-mail:  jira.kodet@seznam.cz 

       podnikatel - fyzická osoba nezapsaný v obchodním rejstříku 

 (dále jen „dodavatel“) 

 

uzavírají na základě veřejné zakázky zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem „Přepravní služby“ (dále jen „veřejná zakázka“), tuto 

smlouvu o dílo s nehmotným výsledkem (dále jen „smlouva“). 

 

 

II. 

Předmět plnění (dílo) 

 

1. Předmětem plnění je zajištění dopravních a přepravních zdravotnických služeb pro Nemocnici 

Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje (dále jen „Nemocnice RS 

Benešov“), dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 

v platném znění a dle vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné 

vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, zejména její přílohou č. 



 

2 

 

6 s názvem „Požadavky na technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení zdravotnické 

dopravní služby“.  

2. Přepravní podmínky jsou vymezeny v této smlouvě její příloze č. 1 a dále v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky a v nabídce dodavatele učiněné ve veřejné zakázce.  

3. Dodavatel se v souladu s podmínkami této smlouvy zavazuje pro objednatele zajistit přepravu 

materiálu a objednatel se zavazuje za tyto služby dodavateli zaplatit sjednanou odměnu. 

4. Předmět smlouvy zahrnuje zejména tyto typy převozů a jejich požadavků: 

a) přeprava osobním autem: 

     přeprava léků, krve, vzorků, pošty, 80% mimo pracovní dobu, flexibilita 7/24, součástí 

vybavení vozu musí být min. lednice, výstražné a zvukové zařízení (majáky) pro urgentní 

převozy cytostatik (léky, které musí být přepraveny a aplikovány v přesný čas). Z celkového 

rozsahu se uskuteční 90 % přepravy v rámci Sčk a Prahy.  

b) přeprava dodávkou: 

     přeprava nebezpečných odpadů, nutnost ADR oprávnění (jedná se o nebezpečné odpady ve 

zdravotnictví, včetně částí lidských těl), náklad od 500 kg do 2 000 kg. Z celkového rozsahu 

se uskuteční 90 % přepravy v rámci SČk a Prahy. 

5. Místem plnění je areál nemocnice Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 

256 01 Benešov a zdravotnická zařízení převážně ve Středočeském kraji. 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Jednotkové ceny přepravních služeb (dále jen „dílo“)  v rozsahu čl. II. smlouvy jsou stanoveny 

dohodou na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky dodavatele, je cenou 

nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí: 

přeprava osobním autem v Kč za 1 km 

cena bez DPH 9,00 Kč  

výše DPH (21%) 1,89 Kč  

cena vč. DPH 10,89 Kč   

přeprava dodávkou v Kč za 1 km 

cena bez DPH 11,-Kč  

výše DPH (21%) 2,31 Kč  

cena vč. DPH 13,31 Kč 

2. Ceny za přepravu uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou maximální zahrnující veškeré náklady 

spojené se splněním předmětu této smlouvy v rozsahu stanoveném zadávacími podmínkami 

veřejné zakázky a kvalitě a zahrnují veškeré náklady spojené s realizací dopravy dle této 

smlouvy. Jednotkové ceny jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné a dopravce je garantuje po 

dobu 4 let ode dne účinnosti smlouvy. 

3. Změna ceny za přepravu je možná pouze v souvislosti se změnou sazby daně z přidané hodnoty. 

4.  Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje 

budou uváděny v Kč. 

5.  Objednatel neposkytuje zálohy. 

6. Platba proběhne na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených vždy za zúčtovací 

období, kterým bude kalendářní měsíc. Fakturace bude probíhat na základě jednotkových cen a 

skutečně poskytnutých služeb. Faktura bude vystavena vždy až po uplynutí zúčtovacího období.  

7. Faktury vystavené dodavatelem musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktury 

nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 

dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet 



 

3 

 

znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených faktur. Splatnost faktur 

(účetních dokladů) je stanovena na 30 dní od doručení objednateli. Úhradu za vykonané služby 

provede objednatel v české měně.  

8.  Dílo bude financováno z prostředků Středočeského kraje. 

9. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění smlouvy upravit po dohodě s dodavatelem platební 

podmínky.  

10. Dodavatel se zavazuje, že bude řádně a včas plnit své závazky vůči poddodavatelům, kteří se 

budou na plnění díla podle této smlouvy podílet. Smluvní strany se dohodly, že prokazatelné 

porušení této povinnosti je podstatným porušením smlouvy.  

11. Dodavatel nemá právo po dobu 4 let ode dne účinnosti smlouvy domáhat se zvýšení sjednaných 

jednotkových cen. 

13. Nezaplatí-li objednatel cenu řádně a včas, zavazuje se zaplatit dodavateli zákonný úrok z 

prodlení z dlužné částky. 

 

IV. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva je platná okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2.  Tato smlouva nabývá účinnosti prvním dnem následujícím po jejím uveřejnění objednatelem v 

registru smluv. 

3.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4. Tuto smlouvu je možné ukončit i bez udání důvodů výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která 

počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

5. Od smlouvy je možné odstoupit s okamžitou platností v případě podstatného porušení 

sjednaných podmínek. Za podstatné porušení se považuje zejména: 
- opakované porušování sjednaných přepravních podmínek uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy; 
- dodavatel nebude udržovat v platnosti pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou třetím osobám s výší pojistného plnění minimálně 5 milionů Kč, o 
pojištění vozidel určených pro přepravu a o pojištění přepravovaného nákladu po celou 
dobu platnosti této smlouvy; 

- dodavatel nebude mít oprávnění na převoz ADR. 
6. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v souladu s ustanoveními občanského zákoníku a 

dále v případech 

- pokud by dodavatel uvedl v nabídce zakázky informace nebo doklady, které neodpovídají 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek předmětného zadávacího řízení zakázky, 

-  pokud se dodavatel ocitne v likvidaci nebo konkurzu, 

7.   Dodavatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že mu objednatel neumožní provádět dílo 

za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

8.  Každá ze smluvních stran může ve shora uvedených případech od této smlouvy odstoupit po 

předchozím písemném upozornění druhé smluvní strany. Dnem odstoupení od smlouvy je 

následující den po doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 

 

V. 

Podmínky provádění díla 

 

1. Dodavatel se zavazuje při plnění této smlouvy zajistit nepřetržité plnění požadavků Nemocnice 

RS Benešov uvedených v zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

zadanou v otevřené řízení dle § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, kterou dodavatel podal k uzavření této smlouvy a která byla 



 

4 

 

předmětem hodnocení ze strany Nemocnice RS Benešov při výběru k uzavření této smlouvy.  

2. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a plnit stanovené 

lhůty. Dodavatel se zavazuje při dopravě a převozech řídit příslušnými právními předpisy, 

dodržovat stanovené dopravní, technické a bezpečné podmínky.  Dodavatel se zavazuje při 

převozech v rámci areálu Nemocnice RS Benešov a v dalších zdravotnických zařízení dodržovat 

dopravní předpisy a podmínky jimi stanovené a platné pro zdravotnickou dopravu v těchto 

areálech. 

3. Dodavatel se zavazuje uskutečňovat veškerou činnost, k níž se podle smlouvy zavázal, podle 

pokynů Nemocnice RS Benešov a v souladu s jejími zájmy, které dodavatel zná nebo musí znát. 

Dodavatel se zavazuje oznámit Nemocnice RS Benešov všechny okolnosti, které dodavatel 

zjistil při plnění této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Nemocnice RS Benešov. 

4. Ve vzájemném styku obou smluvních stran jsou při operativním řízení činností dodavatele a při 

odsouhlasování faktur nebo jiných podkladů pro placení zmocněni jednat za: 

objednatele: Mgr. Jan Kolbaba, 317 756 357 

dodavatele: Jiří Kodet, 777 077 100 

5.  Ve vzájemném styku obou smluvních stran jsou při řešení porušení přepravních smluvních 

podmínek (viz příloha č. 1 – Přepravní podmínky) a neodkladných záležitostí zmocněni jednat 

za: 

objednatele: Mgr. Jan Kolbaba, 317 756 357 

dodavatele: Jiří Kodet, 777 077 100 

 

 

VI. 

Sankční podmínky 

 

1. Neprovede-li dodavatel přistavení vozidla pro převoz podle podmínek této smlouvy a její 

přílohy, zavazuje se zaplatit objednateli náhradu škody ve výši nákladů, které objednateli 

vznikly náhradním řešením přepravy. 

2. Pokud dodavatel opakovaně nezajistí objednanou přepravu, má objednatel právo od smlouvy 

odstoupit. 

3. Pro případ porušení smluvních povinností dle přílohy č. 1 této smlouvy se dodavatel zavazuje 

uhradit smluvní pokutu ve výši 2000,-Kč za každý takový případ porušení povinnosti. 

Uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené 

porušením povinností ze strany dodavatele. 

4. Pokud dodavatel zadá část plnění veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), je jediným 

garantem plnění smlouvy dodavatel a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

 

 

VII.  

Ostatní smluvní ujednání 

 

1. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, případně dalšími souvisejícími právními předpisy v účinném znění. 

2.  Dodavatel se zavazuje po celou dobu účinnosti smlouvy udržovat v platnosti pojistné smlouvy o 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s výší pojistného plnění minimálně 5 

milionů Kč, o pojištění vozidel určených pro přepravu a o pojištění přepravovaného nákladu. 
3.  Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo dodavatele 

uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy 

některého z účastníků smlouvy, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit 

druhému účastníkovi tuto změnu a to způsobem uvedeným v tomto článku. Do doby, než je 

nová adresa druhé straně písemně sdělena, doručuje se na adresu uvedenou v čl. I. smlouvy. 



 

5 

 

Nebyl-li objednatel nebo dodavatel na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím 

poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si ji dodavatel, považuje se zásilka za 

doručenou okamžikem uložení, i když se adresát o uložení nedozvěděl, anebo se s obsahem 

písemnosti neseznámil. 

4.   Dodavatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

5.   Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 

této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 

souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.  Smluvní strany shodně a 

svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Nemocnice RS Benešov zveřejní tuto 

smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona 

č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a dodavatele nebo osobami jimi zmocněnými. 

Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 

pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Změna závazku ze smlouvy musí být provedena v 

souladu se ZZVZ, zejména v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ.  

2. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo 

neúčinným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 

novým. 

3. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy 

jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky podle smlouvy. Zánikem smlouvy 

rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové pokuty podle smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 

základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: Příloha č. 1 - Přepravní podmínky 

 

V Benešově dne  

 

 

Za objednatele:            Za dodavatele:  

 

 

 

 

. . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .                                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

      MUDr. Roman Mrva                                Jiří Kodet 

        ředitel nemocnice                          

         


